
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  o poskytnutí individuální 
účelové dotace  

z rozpočtu Středočeského kraje  
 

evidenční číslo smlouvy: S-0538/OŽP/2021/1 

 

I.  SMLUVNÍ  STRANY 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: Mgr. Janou Skopalíkovou, radní pro oblast životního prostředí a 
zemědělství 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 

 

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna, o.p.s. 
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 27252 Kladno 

Zastoupená:  Petrem Starým, ředitelem 

IČ:    26480441 

 Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

(dále jen „Příjemce“) 
 

 

 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 2. 2021 veřejnoprávní smlouvu č. S-0538/OŽP/2021 (dále 

jen „Smlouva“) o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje za 

účelem zajištění činností a základního provozu Krajského střediska ekologické výchovy na 

základě schválené Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Středočeského kraje pro roky 2021-2026.  

2. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, jak je uvedeno níže v tomto dodatku. 



3. Text čl. III. odst. 5. se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„Příjemce je oprávněn předložit Poskytovateli žádost o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na realizaci projektu v dalších letech trvání projektu v následují výši: 

a) v roce 2022 v částce maximálně ………..  2 000 000,- Kč 

b) v roce 2023 v částce maximálně ………..  2 000 000,- Kč 

c) v roce 2024 v částce maximálně ………..  2 000 000,- Kč 

d) v roce 2025 v částce maximálně ………..  2 000 000,- Kč 

e) v roce 2026 v částce maximálně ………..  2 000 000,- Kč 

Příjemce podá jednu žádost o poskytnutí dotace pro realizaci projektu v letech 2022 až 

2026. Žádost dle tohoto článku musí obsahovat veškeré náležitosti žádosti o poskytnutí 

dotace dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce je oprávněn podat tuto žádost 

nejdříve po předložení závěrečného vyúčtování projektu v roce 2021 dle čl. VI. odst. 2. a 3. 

této smlouvy a po vrácení nevyčerpané části dotace v předchozím roce dle čl. VI. odst. 6. 

této smlouvy. Žádost bude podána ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru 

životního prostředí a zemědělství. 

O poskytnutí dotace bude rozhodovat Zastupitelstvo Středočeského kraje. V případě 

schválení bude dotace poskytnuta s tím, že její výplata Příjemci bude provedena 

v jednotlivých letech pouze za předpokladu jejího schválení v rozpočtu Poskytovatele 

příslušným orgánem Poskytovatele v daném roce.“ 

4. Text čl. III. odst. 7. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:  

„Po schválení poskytnutí dotace dle odstavce 5. tohoto článku Zastupitelstvem 

Středočeského kraje bude příslušná částka dotace v jednotlivých letech vyplacena 

Poskytovatelem Příjemci na základě obdržení písemné žádosti Příjemce o převod peněžních 

prostředků dle čl. V. této smlouvy, nejvýše však do maximální výše dotace pro příslušný rok 

uvedené v odstavci 5. tohoto článku. Žádosti bude Příjemce předkládat ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. “ 

5.  Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

 

 



 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeho elektronický originál.   

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním obsahu tohoto dodatku v registru smluv. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s tímto dodatkem před jeho podpisem seznámily  

a že dodatek byl sepsán na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné  

a vážné vůle, prosté omylu a nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. S uzavřením tohoto dodatku vyslovilo souhlas Zastupitelstvo Středočeského kraje 

usnesením č. 031-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022 a v případě tohoto právního jednání 

Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb. 

nezbytné k jeho platnosti. 

  

 

 

V ………. dne ……… 

 

 

 

V Praze dne …………. 

 

                       Příjemce 

 

 

 

Poskytovatel 

 

 

………………………………………………. 

 

…………………………………………………… 

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno-

Čabárna, o.p.s. 

Petr Starý, ředitel 

 

Středočeský kraj 

Mgr. Jana Skopalíková 

radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

  

 

Petr 

Starý

Digitálně podepsal 

Petr Starý 

Datum: 2022.03.09 

17:19:22 +01'00'


